Datum Laterani, duodecimo Kalendas Novembbris, pontificatus nostri anno primo.

Huius igitur auctoritate mandati, partes diligenter audivimus et super earundem habito prudentium consilio, restitutionem Electo (2) Calagurritano possessionis Sancte Marie de Nagera adiudicavimus, iustitia mediante; et gratia executionis facienda Nageram accedentes, Prior et monachi Nagerenses, nobis violenter obstiterunt cum multitudine armatorum; propter quod excommunicationi eos subieciimus et Regi Castelle et Regine matri sue (3) preces nostras direximus, quatenus eos a tanta perversitate desistere compellerent per brachium saeculare. Et quia dominus rex et regina exhortationes nostras admittere noluerunt, idcirco circa ecclessias regni sui vobis (*alias Codice*: nobis) commissas cogimur officium exercere. Unde vos quantumque possumus, rogamus et exhortamur in Domino, et auctoritate qua fungimus vobis preciendo mandamus, quatenus in ecclessiis vobis commissis non celebretis nec permitatis aliquem divina officia celebrare preter poenitentias merentium et baptismata parvulorum, donec dominus rex Castelle, Priorem et monachos Nagerenses ad restitutionem ecclessie Sancte Marie de Nagera et de iniuriis non solum nobis sed etiam Summo Pontifice factis satisfacere per brachium seculare compellat » (4).

(1) El Obispo predecesor D. Juan de Prójano; el Obispo querellante D. Juan García que murió a fines del año 1216.

(2) El Electo era D. Juan Pérez de Segovia.

(3) Se refiere a los reyes S. Fernando y Doña Berenguela, su madre.

(4) La bula que va copiada es de fecha 21-X-1216.

101)

25-IV-1.220

1031-10

*Pedro, sacristán y Jimeno, prior del monasterio de Santa María de Nájera hacen entrega a censo perpetuo de una serna que está bajo Alesón y a varios de sus collazos.*

« In Dei nomine. Amen. Sciant omnes tam presentes quam futuri qui hanc cartam legerint vel audierint quod ego Petrus sacrista naiarensis una cum consilio pariter et assensu et voluntate domini Ximeni prioris naiarensis totiusque conventus naiarensis, concedo et facio cartam donationis vobis collacilis nostros de Aleson scilicet Fortunio de Ventosa de Tota Domna (*entre líneas*: Sancio); Petro Navarro, Dominico de Vezariis, Guerrero et Marie Petriz de Vezares et toti vestre generationi de illa serna que est sub ipsa villa nostra de Aleson (*entre líneas*: inter rivum) qui vadit ad vineas et inter viam de illa Gonca pertingens usque ad caminellum. Ita quidem quod detis sacriste qui pro tempore fuerit monasterii de Naiara omni anno, pro tributo decem morabetinos de bonis fideliterque decimam anuatim et de ipsis serne fructibus. Ita tamen quod vos scilicet; Fortunio, Petro, Dominico, Guerrero, Sancio et Maria non possitis nec qui post vos venturi sunt, aliquod tributum nec censum in dicta serna nec in parte ponere vel legare nec mandare alicui ecclessie, ospitali vel confraternitati nisi dicto monasterio de Naiare ullo modo. Et si aliquid in contarium de supradictis conditionibus feceritis vel qui eam pro tempore tenuerint, fecerint quod sit nullius valoris et non valeat tempore ullo, in iudicio nec extra et insuper quod perdatis vos collatii nostri et qui eam pro tempore tenuerint gratiam et ius quod habuerint ad dictam sernam cum sua plantatura pro pena. Item si forte cessaveritis vel illi qui illam tenuerint de non pagando dictos X. morabetinos cum decimis iam dictis, quod in aliquo tempore de mundo non possitis illud allegare pro iure vestro in dampnum sacristie; et sacriste qui pro tempore fuerit, et si feceritis quod non valeat. Et nos supradicti scilicet Fortunius, Sancius, Petrus, Dominicus, Guerrerus, et Maria confitemur recipere in plantaturam dictam sernam cum supradictis conditionibus et promittimus in bona fide de non veniendo in aliquo tempore contra illas, et si aliquis fecerit sit maledictus, Amen. Hanc cartam donationis et concessionis confirmant dominus Ximenus, Naiare prior; dominus Petrus, sacrista; dominus Ferrandus senior de Somalo; dominus Enecus elimosnarius; dominus Ordonius prior Sancti Georgii; dominus Lupus infirmarius;